CORnELIO èi>PROCÓPIO
PREFCITURA

LEI N" 88/2021

Data: 25/03/2021

SÚMULA: Abre Crcdilo Adicional EsjDecial no valor de até R$
270.682,2'! (duzentos e setenta mil. seiscentos e oitenta e dois

reais e vinte e quatro centavos) no exercício financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANiNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferMas por lei,

U  S^NÇÃÕ
.Sancúim ne:t.t data a Lei u' 8S/2021.

C. Prowpio, 25 de m.arço de2021.

FAZSABEU

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seuuinle.

Art. - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 270.682,24 (duzentos e setenta mil,
seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos) na seguinte dotação:

ão: 07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
lade: 02 - Fundo Municipal de Assistência Social
çãu: 08 - Assistência Social
função: 244 - Assistência Comunitária

08 - Promoção da As.sislência Social

eto: 2.101 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
Eiemeiito Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 3729 270.682.24

Soma 270.682,24

Art. 2° - Os recursos i.ccessários para as aplicações apresentadas no ailigo
anterior tem origem de superávit llnanceiro.

Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°

74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
uadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

ürgão: 07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 02 - Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 - Assistência Social

.Sul>j"unção: 244 - Assistência Comunitária
Programa: 08 - Promoção da Assistência Social
Prujeto: 2.101 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESP

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR. 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornolioprocopio-pr.gov.br
Facebook: @prefei:utacornelioprocopio

:í\\
S' : 'fi

■ •'
CORnÉLIOfIlãPROCÚPIO

PREPL iTURA

Metas

.\çâo Descrição da Ação
Produtos

Serviços Fonte

Unid.

Med.

Recursos -

RS

Vinculados Livres Total

2.1U1

Bloco de Proteção Social

Especial Serviços 3729 Pessoas 270.682.24 270.682.24

SUBTOTAL 270.682,24 - 270.682,24

Art. -4" - Pica incluído ao Anexo 1 - Promanias e Metas, da Lei n° 465/2019.

de 22/06/2020 - Lei de Diieti izes Orçamentárias 202 I. a meta no Óriiao:
Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Assi.stência Social

Uiiidadc: 02 - Fundo Municipal dc Assistência Social
Função: 08 - As.sistência Social

1  .Sulifunção: 244 - Assistência Comunilária

1 Prugiamia: 08 - Promoção da Assistência Social

1 Proielo: 2.101 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços

Fonte Valor

2.IÜ1 Bloco de Proteção Social

Especial

Município Serviços 3729 270.682,24

SOMA 270.682,24

Art. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-
se as disposições em contrário.

Prelòt

Cia u(i ia Tiu lu bm it Be rn a rti o

ProciiradotiiemI do Município

PROMaO.\Ç.ÁO
Pioinut̂  (iat.i a Lei ii' SS-JOM.
C. Pi dc«io. 2? de nwrço de 2021.

Cnbliietc (Io Prefeito, 2^e 2021.

Sueli Cecília Teodoro Vitorio

Diretora do Departamento de Contabilidade

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @preíeituracornelioprocopío